Hertnidus de Stadckke, Otto de Liehtenstain, Grotschalcus de Nyt])erch, Hertnidus et 30

Uh-icus pincernc dc Rammstain, Otfo de Teuffenpach, Cholo de Saeldenhoven, Wille-

halmus et Hainricus de Scharfenberk, Gotfridus de Truhscn, Cholo de Marclipurch.

Hcrtnidus de Leibenz cetcrique ministeriales Stirie ac Karinthie mehores tenore

preseutium profiteinur, quod innotescere volumus universis, quod convenientes in unum
maturo consiiio diffinito ius, quo sacro imperio astricti existimus, utpote vassaUi ipsius 35

imperii et fideles ex mcrito intucntes voluntarie et oinni doh)sitatis scruj)ulo procul moto

serenissimo principi domino nostro Rudolfo serenissimo regi Romanorum semper augusto

iurati spopondimus unanimiter fanuilari, nichilominus hoc adiecto, quod in onniom cventum

rebus pariter et personis, immo si «juod absit cx nobis alicui obsidionis vel alias <|uomo-

dolibet poriculum inminerct, non separabimur ab invicem nisi morte, scd liberationi eius- 40

tlem affiicti concorditer intcndemus. Si vero conspirationis huiusmodi motu proprio

j)cr nos facte aliquis cx nobis transgressor reportus exstiterit, feuda. (juc ab imperio

fi36. ") seijullur imlictiuiie deletum or.
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dinoscitur possidere, sint abiudicata eidem medio quolibet resaixito, conferenda per

prefatum dominum nostrum regem Romanorum vel alios, qui ipsius iinperii gubernatores

pro tempore fuerint, absolute aliis, prout eis videbitur expedire, et insuper idem trans-

gressor periurus, exlex necnon a Deo maledictus et hominibus perpetuo censeatur. Ut
5 autem prefata omnia per nos inmutabiliter observentur, presentem scribi litteram et

sigillorum nostrorum muniminibus fecimus roborari.

Actimi et datum in nionasterio beate Marie virginis apud Runam, amio Domini
millesimo CCLXXTI, XIII. Kalendas Octobris.

638. QUERIMONIA DE STATU TERRAE
THURINGIAE.

(circiter 1277.)

Superest in solo codice Ottoboniano 2115, de quo v. supra ad nr. 14— 19, fol. 37'

nr. 76, uhi ruhrum Comes comiti. Cuius editionem ' Wiencr Briefsammhinff j). 113

nr. 104 paratam hic repetimus. De tempore v. Regesta imperii et Redlich l. c. 115. —
15 Bohmer, Reg. impi. VI, 909. (P. deest.)

Nobili viro sororio suo karissimo domino F(riderico) burchgravio de Nurnberch

Ot(to) Dei gracia comes Orlamund cvim sincera dilectione honoria et obsequii quitquid

potest.

Quoniam excellentissimo domino nostro inclito R(udolfo) Romanorum regi^semper

20 augusto nos una cum universis nobilibus ac ministerialibiis Thuringie, civitatibus quoque

quibusdam ad imperium pertinentibus aliisque civitatibus eiusdem terre, cenobiis uni-

versis, immo eciam coramuni populo terre ipsius litteras nostras direximus, querulose

significantes eidem domino nostro angustias terre nostre atque malicias, quas principes

ipsius terre lantgravius, videlicet Thuringie, et marchio frater eius non solum in nos,

« qui pociores videmur aliis, immo in universos tam seculares quam religiosos, divites et

pauperes non desinunt exercere, quam malieiose quamque fraudulenter ad disturbacionem

pacis frequencius elaborant, quibusque dolis universos nos et singulos sua nitimtur

hereditate privare, trahentes nos frequencius ad coniuracionem pacis, et sic aliquem semper

e nobis, aliis sibi adiunctis, nituntur destruere et laborant. Quantas vero malicias in

30 claustra et personas religiosas Deo cottidie faniulantes exerceant, por litteras non posset

faciliter explicari. Super hac igitur querimonia gloriosus dominus noster rex Roma-

norum predictus, prout regiam decuit maiestatem, iam pridem sinum compassionis sue

et misericordie, quem'' nulli claudere videtur, aperiens, sue maiestatis apices nobis desti-

nare dignatus est, pie nos et favorabiliter consolando ae exhortando diligenter, ut pacem

35 iuratam in terra nostra firmiter observemus ae strennue exequamur, ad quod sue pietatis

contra eos, qui ipsara disturbare nituntur, pollicitus est se nobis auxilhim inpertiri.

Cum itaque prenotati principes in nos insurgant specialiter vehemencius quam in alios

nostrasque rauniciones capere, si possent, nos nostrosque liberos exhereditare et exter-

minare fervencius elaborent, idcirco cum vos aput serenissimum dorainura nostrum

«0 regem sciamus orania posse tamquara eum, cuius arbitrio idem dorainus noster rex regitur

atque nutu, de vestra dilectione singularera gerentes confidenciara, nobilitatem vestram

638. ») i in rasura c. ^) quod c.
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rogamus onini studio quo possumus et amore, quatinus memores nostri, quos exterminare

predieti principes specialiter elaborant, dominum regem sepedictum deprecari et infor-

mare studeatis ac diligencius exhortari, ut propter Deum principaliter omneque nostrorum

perenne obsequium ac pro nobis, sui gloria pariter et profectu super casibus pretactis

nobis atque terre nostre prenotate sue magnitudinis dignetur subsidium inpertiri, aliquem &

nobis virum strennuum cum vexillo imperii capitaneum deputando, cuius auxilio mediante

pacem terre possimus unanimiter reformare et zizaniam extirpare radicitus, que tritico

et bono semini adversatur. Informantes nichilominus dominum nostrum regem inclitum

supradictum, quod merum ius habet "ad terram Thuringie, et videlicet quod cum inclitus

dominus H(einricus) quondam Thurhigie hantgravius feUcis memorie absque herede de- lo

cesserit, ipsa terra est ad imperium racionabiliter devohita. Nos itaque de communi

consensu universorum nobilium ac ministerialium terre et favore communis populi po-

testatem habemus domino nostro nominato sepius regi sepe dictam terram libere presen-

tare, si ipsara duxerit attemptandam, si manum nobis ac toti terre, prout pretactum est,

regie maiestatis porrexerit adiutricem. 15

Datum etc.

631). SENTENTIA DE EORO ECCLESIASTICO.
(circiter 1280.)

Deimo descripsimus autogirqjhon in tabulario generali regni Bawarici 'Kloster

Waltsassen'' fasc. 5 asservatum. Pendent quinque sigillorum ^Jrimtnn, sectmdum, quartum 20

laesa loris membranaceis. Male edidit Gradl 'Monumenta Egrana'' 1, 125 nr. 341. De
tempore v. ea quae notavit Gradl l. c. Quibuscum concordant, quae ex scriptura con-

cludi possunt. (P. deest.)

Notum sit universis presentes literas inspecturis, quod venerabiles viri dominus prior

et couventus in Waltsashen per requisitionem generalis sententie coram ministeriahbus 25

et civibus Egrensibus factam iuste et rationabiUter obtinuerunt: quod nuUa reUgiosa

persona", cuiuscunque ordinis fuerit, iuste habitiim et reguham suam observans coram
nullo iudice pro aUqua causa inpeti debeat aUquomodo vel conveniri, nisi coram suo

magisterio, cui tenetur ad obedientiam et professionem. Huius vero rei testes sunt:

(lominus de Wirstberc, dominus Granselinus, Engelhardus frater suus et aUi quam 30

pUires qui dicuntur Noithaft, dominus Henricus de Herttenberc et Albertus frater suus

et aUi (juam plures ipsorum amici, Cunr(adus) de Rore existens iudex in Egra, Henricus

de Ratispona, Cristanus, Ervvinus, Cunr(adus) de Curia et aUi quam pUu^es cives Egrenses,

in quorum presentia huiusmodi sententia requisita extitit et obtenta. Insuper premisse''

actioni in testimonium presens cedula sigilU domini langravii de Luckenberc et sigilH 3s

corum qui dicuntur Noithaft et illorum de Herttenberc necnon omnium Egrensium
munimine est roborata.

(>;i9. »} supra titieam or. •>) secunda e ea: a ? or.
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640. SENTENTIA DE PORTORIO FLUMINIS
RHENI
1291. lul. 12.

Autograplmi, qtiod invenimus Monaci in tabulario ge.iierali regni Bawarici 'Lindau
5 Reicltsstadt' fasc. 5, iam edidimus 'Neues Archiv' XXIII, 37 nr. IX. Pendet sigillum